
 

___________тел.: (8-84348) 36-1-31, факс: (8-84348) 36-0-97 эл. почта Burev.Nsm@tatar.ru________________ 

 
РЕШЕНИЕ 

Совета Буревестниковского сельского поселения  

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 

от «24» апреля 2024 года                                                                                              №45-141 

 

Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Буревестниковского сельского 

поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан за 2023 год» 

 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса 

Республики Татарстан, Положения о бюджетном процессе в Буревестниковском сельском 

поселении Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, Совет 

Буревестниковского сельского поселения Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

РЕШИЛ: 

 

         1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Буревестниковского сельского 

поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан за 2023 год 

по доходам в сумме 6225964,03 рублей, по расходам в сумме 7003633,69 рублей с 

превышением расходов над доходами на сумму 777669,66 рублей и следующие 

показатели: 

     доходы бюджета Буревестниковского сельского поселения Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан по кодам классификации доходов 

бюджетов за 2023 год (приложение №1); 

     доходы бюджета Буревестниковского сельского поселения Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан по кодам видов доходов, подвидов 

доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджета, согласно за 2023 год (приложение №2); 

        расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Буревестниковского сельского поселения Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан за 2023 год (приложение №3); 

 расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета Буревестниковского 

сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан за 

2023 год (приложение №4); 

 источники финансирования профицита бюджета Буревестниковского сельского 

поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по кодам  

 

СОВЕТ   

БУРЕВЕСТНИКОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

423194, с. Слобода Волчья, ул. Центральная, 29 

 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БУРЕВЕСТНИК АВЫЛ  

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

423194, Волчья Бистәсе, Үзәк урамы, 29 

 

 



 
 

 
 



 
 

 
Приложение №1  
к решению Совета 
Буревестниковского сельского 
поселения   
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 24.04.2024 №45-141 

  

   
Доходы бюджета Буревестниковского сельского поселения Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан по кодам классификации доходов 
бюджетов за 2023 год 

 
                                                                                                                                         (рублей) 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Зачислено 
администратор  доходов бюджета 

Итого     6225964,03 

Палата имущественных и 
земельных отношений 
Новошешминского 
муниципального района РТ 

165   71620,00 

Палата имущественных и 
земельных отношений 
Новошешминского 
муниципального района РТ 

165 1.11.05035.10.0000 120 71620,00 

Федеральная налоговая служба 182   4983707,14 

Федеральная налоговая служба 182 1.01.02010.01.1000 110 51402,30 

Федеральная налоговая служба 182 1.01.02010.01.2100 110 0,00 

Федеральная налоговая служба 182 1.01.02010.01.3000 110 0,00 

Федеральная налоговая служба 182 1.01.02020.01.1000 110 0,00 

Федеральная налоговая служба 182 1.01.02020.01.2100 110 0,00 

Федеральная налоговая служба 182 1.01.02020.01.3000 110 0,00 

Федеральная налоговая служба 182 1.01.02020.01.4000 110 0,00 

Федеральная налоговая служба 182 1.01.02030.01.1000 110 -148,64 

Федеральная налоговая служба 182 1.01.02030.01.2100 110 0,00 



Федеральная налоговая служба 182 1.01.02030.01.3000 110 0,00 

Федеральная налоговая служба 182 1.01.02030.01.4000 110 0,00 

Федеральная налоговая служба 182 1.05.03010.01.1000 110 0,00 

Федеральная налоговая служба 182 1.05.03010.01.2100 110 0,00 

Федеральная налоговая служба 182 1.05.03010.01.3000 110 0,00 

Федеральная налоговая служба 182 1.06.01030.10.1000 110 152080,69 

Федеральная налоговая служба 182 1.06.01030.10.2100 110 0,00 

Федеральная налоговая служба 182 1.06.01030.10.4000 110 0,00 

Федеральная налоговая служба 182 1.06.06033.10.1000 110 4455993,18 

Федеральная налоговая служба 182 1.06.06033.10.2100 110 0,00 

Федеральная налоговая служба 182 1.06.06033.10.3000 110 0,00 

Федеральная налоговая служба 182 1.06.06043.10.1000 110 324379,61 

Федеральная налоговая служба 182 1.06.06043.10.2100 110 0,00 

Федеральная налоговая служба 182 1.06.06043.10.3000 110 0,00 

Федеральная налоговая служба 182 1.06.06043.10.4000 110 0,00 

Федеральная налоговая служба 182 1.09.04053.10.2100 110 0,00 

Финансово-бюджетная палата 
Новошешминского 
муниципального района РТ 

300 1.08.04020.01.1000 110 1170636,89 

Финансово-бюджетная палата 
Новошешминского 
муниципального района РТ 

300 1.08.04020.01.1000 110 0,00 

Финансово-бюджетная палата 
Новошешминского 
муниципального района РТ 

300 1.13.02065.10.0000 130 0,00 

Финансово-бюджетная палата 
Новошешминского 
муниципального района РТ 

300 1.16.02020.02.0000 140 2000,00 



Финансово-бюджетная палата 
Новошешминского 
муниципального района РТ 

300 1.17.14030.10.0000 150 105500,00 

Финансово-бюджетная палата 
Новошешминского 
муниципального района РТ 

300 2.02.16001.10.0000 150 2000,00 

Финансово-бюджетная палата 
Новошешминского 
муниципального района РТ 

300 2.02.25576.10.0000 150 0,00 

Финансово-бюджетная палата 
Новошешминского 
муниципального района РТ 

300 2.02.35118.10.0000 150 58800,00 

Финансово-бюджетная палата 
Новошешминского 
муниципального района РТ 

300 2.02.49999.10.0000 150 1002336,89 

Финансово-бюджетная палата 
Новошешминского 
муниципального района РТ 

300 2.07.05030.10.0000 150 0,00 

Финансово-бюджетная палата 
Новошешминского 
муниципального района РТ 

300 2.08.05000.10.0000 150 0,00 

Финансово-бюджетная палата 
Новошешминского 
муниципального района РТ 

300 2.19.60010.10.0000 150 0,00 



 
 

 

 
 
 
                      Приложение №2  
                      к решению Совета Буревестниковского  
                      сельского поселения 
                      Новошешминского муниципального  
                      района   Республики Татарстан 
                      от 24.04.2024 №45-141 

 
 

   
Доходы бюджета Буревестниковского сельского поселения Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан по кодам видов доходов, подвидов 
доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджета, согласно за 2023 год 
                                                                                                                                                 

(рублей) 

Наименование показателей 
Код бюджетной 
классификации 

Исполнено 

Итого   6225964,03 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

0001.11.05035.10.0000.120 
 
 

71620,00 
 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, 
являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации в виде дивидендов 
от долевого участия в деятельности 
организаций (сумма платежа) 

000 1.01.02010.01.1000 110 51402,30 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, 
являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации в виде дивидендов 
от долевого участия в деятельности 
организаций пени 

000 1.01.02010.01.2100 110 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, 
являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации в виде дивидендов 
от долевого участия в деятельности 
организаций (взыскания) 

000 1.01.02010.01.3000 110 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа) 

000 1.01.02020.01.1000 110 0,00 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему 
платежу) 

000 1.01.02020.01.2100 110 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (взыскания) 

000 1.01.02020.01.3000 110 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (прочие поступления) 

000 1.01.02020.01.4000 110 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации (сумма платежа) 

000 1.01.02030.01.1000 110 -148,64 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации пени 

000 1.01.02030.01.2100 110 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации (взыскания) 

000 1.01.02030.01.3000 110 
 

0,00 
 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации (прочие поступления) 

000 1.01.02030.01.4000 110 - 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа) 

000 1.05.03010.01.1000 110 - 



Единый сельскохозяйственный налог (пени 
по соответствующему платежу) 

000 1.05.03010.01.2100 110 - 

Единый сельскохозяйственный налог 
(взыскания) 

000 1.05.03010.01.3000 110 - 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений (сумма платежа) 

000 1.06.01030.10.1000 110 152080,69 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 

000 1.06.01030.10.2100 110 0,00 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений (прочие поступления) 

000 1.06.01030.10.4000 110 0,00 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

000 1.06.06033.10.1000 110 4455993,18 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему 
платежу) 

000 1.06.06033.10.2100 110 0,00 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской 
Федерации) 

000 1.06.06033.10.3000 110 - 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

000 1.06.06043.10.1000 110 324379,61 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему 
платежу) 

000 1.06.06043.10.2100 110 0,00 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 

000 1.06.06043.10.3000 110 - 



поселений (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской 
Федерации) 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (прочие поступления) 

 000 1.06.06043.10.4000 110 0,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий (сумма платежа) 

000 1.08.04020.01.1000 110 0,00 

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях сельских 
поселений (пени по соответствующему 
платежу) 

000 1.09.04053.10.2100 110 - 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 1.11.05035.10.0000 120 - 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

000 1.11.09045.10.0000 120 - 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества поселений 

000 1.13.02065.10.0000 130 0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов поселений 

000 1.13.02995.10.0000 150 0,00 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений, в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

000 1.14.02053.10.0000 410 - 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений, в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

000 1.14.02053.10.0000 440 - 

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 

000 1.16.02020.02.0000 140 2000,00 



Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселений 

000 1.17.05050.10.0000 180 - 

Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

000 1.17.14030.10.0000 150 105500,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

000 2.02.16001.10.0000150 2000,00 

Дотации бюджетам поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

000 2.02.01003.10.0000 150 - 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного развития 
сельских поселений    

000 2.02.25576.10.0000 150 0,00 

Субвенции бюджетам поселений на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

000 2.02.03003.10.0000 151 - 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

000 2.02.35118.10.0000 150 58800,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений  

000 2.02.49999.10.0000 150 1002336,89 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

000 2.02.04014.10.0000 151 - 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 

000 2.07.05030.10.0000 180 - 

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение 
прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений  

000 2.19.60010.10.0000 150 - 

 
 
 
 
 

 
 
 

   
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                               Приложение № 3  
                                                                          к решению Совета Буревестниковского 

                                                        сельского поселения 
     Новошешминского муниципального  

      района Республики Татарстан 
                                             от 24.04.2024 №45-141 

 
Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Буревестниковского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан за 2023 год 

 

                                                                                                                                (рублей) 

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма на 

год 

Общегосударственные вопросы: 01    3001312,27 

Функционирование высшего должностного 
лица Органа местного самоуправления 

01 02   951378,63 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  951378,63 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 02 9900002030 100 951378,63 

Функционирование органов 
исполнительной власти 

01 04   1398428,88 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

01 04 9900002040  1398428,88 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 593613,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 800325,63 

Иные бюджетные ассигнования (экология) 01 04 9900002040 800 4490,00 

Расходы на проведения выборов и 
референдумов 

01 07 
   

Специальные расходы 01 07    

Другие общегосударственные вопросы: 01 13   651504,76 



Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
(централизованные бухгалтерии) 

01 13 9900029900 100 629004,76 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

01 13 9900029900 200 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 990002350 200 20000,00 

Иные бюджетные ассигнования (иные 
межбюджетные трансферты) 

01 13 9900025600 500 300,00 

Иные бюджетные ассигнования (налог на 
имущество) 

01 13 9900002950 800 2200,00 

Национальная оборона 02    58800,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка  

02 03   58800,00 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 9900051180  58800,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 58800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 0,00 

Национальная экономика 04    483375,00 

Дорожное хозяйство 04 09   483375,00 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 

04 09 9900078020  483375,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 9900078020 200 483375,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12   139188,22 

мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

04 12 1600173440 200 139188,22 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    944558,20 



Коммунальное хозяйство 05 02   30459,42 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

05 02 9900075050 200 30459,42 

Благоустройство 05 03   914098,78 

Уличное освещение 05 03 9900078010  224000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 224000,00 

Содержание кладбищ 05 03 9900078040  3709,86 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

05 03 9900078040 200 3709,86 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

05 03 9900078050 200 686388,92 

Образование 07 02 9900025600  0,00 

Иные бюджетные ассигнования (иные 
межбюджетные трансферты) 

07 02 
 500 0,00 

Культура 08 01 9900025600  2284700,00 

Иные бюджетные ассигнования (иные 
межбюджетные трансферты) 

  
 500 2284700,00 

Социальная политика 10    24900,00 

Социальное обеспечение населения  10 03   8500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 0310105410  8500,00 

Мероприятия в области социальной 
политики 

10 03 0310105410 300 8500,00 

Социальное обеспечение населения 10 06   16400,00 

Мероприятия в области социальной 
политики 

     

10 

06 0310105410  16400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 06 0310105410 200 16400,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 66800,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ     7003633,69 

 



Приложение № 4 
                                                                           к решению Совета Буревестниковского 

                                                        сельского поселения 
     Новошешминского муниципального  

  района Республики Татарстан 
                                            от 24.04.2024 года №45-141 

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета Буревестниковского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

за 2023 год                                                                                                                          
 

                                                                                                                                        (рублей) 

Наименование  РЗ ПР КЦСР ВР Сумма на 

год 

Общегосударственные вопросы: 904 01    3001312,27 

Функционирование высшего 
должностного лица  

Органа местного самоуправления 

904 01 02   951378,63 

Глава муниципального образования 904 01 02 9900002030  951378,63 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

904 01 02 9900002030 100 951378,63 

Функционирование органов 
исполнительной власти 

904 01 04   1398428,88 

Руководство и управление  в сфере 
установленных функций 

904 01 04 9900002040  1398428,88 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными( 
муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

904 01 04 9900002040 100 593613,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

904 01 04 9900002040 200 800325,63 

Иные бюджетные ассигнования 
(экология) 

904 01 04 9900002040 800 4490,00 



Расходы на проведения выборов и 
референдумов 

904 
01 07 

   

Специальные расходы 904 01 07    

Другие общегосударственные 
вопросы: 

904 01 13   651504,76 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
(централизованные бухгалтерии) 

904 01 13 9900029900 100 629004,76 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

904 01 13 9900029900 200 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

904 01 13 990002350 200 20000,00 

Иные бюджетные ассигнования (иные 
межбюджетные трансферты) 

904 01 13 9900025600 500 300,00 

Иные бюджетные ассигнования 
(налог на имущество) 

904 01 13 9900002950 800 2200,00 

Национальная оборона 904 02    58800,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка  

904 02 03   58800,00 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

904 02 03 9900051180  58800,00 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными( 
муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

904 02 03 9900051180 100 58800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

904 02 03 9900051180 200 0,00 

Национальная экономика 904 04    483375,00 

Дорожное хозяйство 904 04 09   483375,00 



Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 

904 04 09 9900078020  483375,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

904 04 09 9900078020 200 483375,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

904 04 12   139188,22 

мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

904 04 12 1600173440 200 139188,22 

Жилищно-коммунальное хозяйство 904 05    944558,20 

Коммунальное хозяйство 904 05 02   30459,42 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

904 05 02 9900075050 200 30459,42 

Благоустройство 904 05 03   914098,78 

Уличное освещение 904 05 03 9900078010  224000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

904 05 03 9900078010 200 224000,00 

Содержание кладбищ 904 05 03 9900078040  3709,86 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

904 05 03 9900078040 200 3709,86 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

904 05 03 9900078050 200 686388,92 

Образование 904 07 02 9900025600  0,00 

Иные бюджетные ассигнования (иные 
межбюджетные трансферты) 

904 
07 02 

 500 0,00 

Культура 904 08 01 9900025600  2284700,00 

Иные бюджетные ассигнования (иные 
межбюджетные трансферты) 

904 
  

 500 2284700,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 10    24900,00 

Социальное обеспечение населения  904 10 03   8500,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 10 03 0310105410  8500,00 

Мероприятия в области социальной 
политики 

904 10 03 0310105410 300 8500,00 

Социальное обеспечение населения 904 10 06   16400,00 

Мероприятия в области социальной 
политики 

904      

10 

06 0310105410  16400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 10 06 0310105410 200 16400,00 

Межбюджетные трансферты 904 14 03 9900020860 500 66800,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ      7003633,69 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 5 
                                                                         к решению   Совета Буревестниковского 

                                                        сельского поселения 
    Новошешминского муниципального  

  района Республики Татарстан 
    от 24.04.2024 №45-141 

 
Источники финансирования профицита бюджета Буревестниковского сельского 

поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год 

    
                                       (рублей) 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое 
исполнение 

администратора 
поступлений 

источников 
финансирования 

дефицита бюджета  

Всего источников     -777669,66 

Исполнительный комитет 
Буревестниковского 
сельского поселения  

904   
-777669,66 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

904 0105 020110 0000 510 
6225964,03 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

904 0105 020110 0000 610 7003633,69 



Приложение №6 
                                                                                      к решению Совета Буревестниковского  

                                                                       сельского поселения   
                                                                                                 Новошешминского 

муниципального  
                                                                                               района Республики Татарстан 

 от 24.04.2024 №45-141 
 
 

         Источники финансирования профицита бюджета Буревестниковского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования профицита бюджета 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования профицитов бюджетов за 2023 год  
 

                                                                                                                                (рублей) 

Наименование показателя 
Код бюджетной 
классификации  

Кассовое 
исполнение 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

 01 0000 0000000 0000 000 
-777669,66 

Изменения остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

000 0105 000000 0000 000 
-777669,66 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

000 0105 000000 0000 500 
-6225964,03 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

000 0105 020110 0000 510 
-6225964,03 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

000 0105 000000 0000 600 7003633,69 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

000 0105 020110 0000 610  7003633,69 

Всего источников финансирования 
дефицита бюджета 

 -777669,66 

 


